**Confoederatio  
Latina Maior**

**Syllabus**

**1937**

# Syllabus

D.D. Confoederatorum Congregationis Latinae Majoris

## Beatissimae Virginis Mariae

Ab Archangelo Salutatae

Wratisl. In Regio Acad. Collegio Erectae Et Confirmatae  
Anno 1640. Die 29. Decembris.

Confoederationis Vero

300 D. D. Sodalium

De Uno Sacro Legendo Aut Procurando In Eadem  
Alma Universitatae Indoatae

Anno 1732. Die XV. August.

Confirmatae Sub Gratiosissimis Auspiciis  
D. N. S. Pontif. Pii. VI. Anno 1776.

Gratia Reverendissimi Et Celsissimi Principis Episcopi Henrici  
Die 16. Junii 1854 De Novo Constitutae.

---

Wratislaviae,  
Typis R. Nischkowsky (v. Heydebrand)  
1937

## Monita Pacti Mariani.

---

Quanta sit haeredum quandoque negligentia, quanta cognatorum incuria in procurandis ac persolvendis suffragiis pro defunctis benefactoribus, quotidiana plus satis loquitur experientia. Illud nimirum plerumque contingit: ex oculis, ex animo. Ingrati haeredes! alienis fruuntur laboribus et alienis non tanguntur doloribus, adeo vel non festinant, vel omnino dissimulant gementium in purgatorio amicorum meminisse. Neque facile est huic malo occurrere; quidquid enim egeris aut in morte statueris, aegre te periculo subduces alienae fraudis, quin immo domesticae infidelitatis. Hinc sapientissimum vestrum est consilium Mariani D. D. Sodales, qui inito invicem foedere, ad mutuam opem eo pacto ferendam vos obstringitis, ut quilibet, pro singulis in hoc foedere comprehensis, statim post mortem Confoederati unum Sacrum legat, aut per alium legi procuret. Nescio profecto, an ullum unquam sanctius, aut quaestuosius aliquod foedus sit institutum, quo quis sibi defuncto post mortem quoque consulere possit.

- I. Tenentur ergo omnes D. D. Confoederati pro singulis ex hoc pacto decedentibus legere Sacrum unum, aut legi procurare.
- II. Quicunque loco unius defuncti substitutus fuerit, pro eodem Missae sacrificium aut

leget, aut legere procurabit, ut numerus Sacrorum cuilibet Confoederato integer obveniat.

- III. Sperat fore Alma Congregatio, ut, qui sacro hoc foedere comprehensi fuerint, officio huic, ubi primum de obitu D. Consodalis certiores facti sint, satisfaciant, memores illius apud Luc. VI, 38: „e a d e m q u i p p e m e n s u r a , q u a m e n s i f u e r i t i s , r e m e t i e t u r v o b i s . ”
- IV. Rogamus D. D. Confoederatorum haeredes, D. D. Archipresbyteros, aut testamentorum Executores, ut quam celerrime poterunt, obitum D. Confoederati nobis nuntient, et, si fieri potest, alium, qui **quinquagesimum** annum nondum excessit, in stationem defuncti nobis significant. Pro susceptione Novitii decem marcae minimum ad bursam Confoederationis offerantur.
- V. Rogantur tandem D. D. Consodales, ut, **cum domicilium suum mutaverint, id nobis indicent;** quod imprimis Confratres laici et in aliis dioecesibus commorantes ut observent, denuo rogamus. Quod si schedae emissae bina ad nos redierint vice, alius in locum illius, qui pacto convenire non potest, substituetur.